
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ № М  ос

« Gb » амМллЛ. 2019г. г. Г розный

О внесении изменений в Административный 
регламент, утвержденный приказом Министерства 
культуры Чеченской Республики от 29 января 2019г.
№ 09-ос

В соответствии с Экспертным заключением Управления Министерства 
юстиции по Чеченской Республике по результатам проведения правовой 
экспертизы от 18 марта 2019 г № 151

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
культуры Чеченской Республики государственной услуги по оценке качества 
оказания социально ориентированной некоммерческой организацией 
общественно полезных услуг (далее -  Регламент), утвержденный приказом 
Министерства культуры Чеченской Республики от 29 января 2019г. № 09-ос, 
следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«- наличие у лиц, непосредственно задействованных в исполнении 

общественно полезной услуги (в том числе работников организации и 
работников, привлеченных по договорам гражданско-правового характера), 
высшего профессионального образования по одной из следующих 
специальностей: «Искусствознание», «Музыкальное искусство», «Сценические 
искусства и литературное творчество», «Культурология», «Социально
культурная деятельность», «Искусствоведение», «Музейное дело и охрана 
памятников», «Музееведение» и опыта работы по специальности не менее 
3 (трех) лет;»;

2) абзац 3 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«- наличие в организации не менее 1 работника (в том числе и работников, 

привлеченных по договорам гражданско-правового характера), у которого 
имеется высшее профессиональное образование по одной из следующих 
специальностей: «Искусствознание», «Музыкальное искусство», «Сценические 
искусства и литературное творчество», «Культурология», «Социально
культурная деятельность», «Искусствоведение», «Музейное дело и охрана



памятников», «Музееведение» и опыт работы по специальности не менее 3 (трех) 
лет.».

2. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики» Тимиргаевой Л.Д. обеспечить 
опубликование настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
культуры Чеченской Республики в течение трех дней со дня его подписания.

3. Советнику министра культуры Чеченской Республики А.Р. Нажаеву 
направить копию настоящего приказа в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Чеченской республике в течение семи дней со дня его 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра культуры Чеченской Республики 
Р.В. Милькиева.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
его официального опубликования.

Министр Х-Б.Б. Дааев


